
1

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Žádost o podporu

Identifikace operace

Registrační číslo projektu:
Identifikace žádosti (Hash): 6qzd4P
Zkrácený název projektu: MERRPS

Projekt

Název programu: Operační program Zaměstnanost

Číslo výzvy: 03_15_124 
Název výzvy: Podpora inovačního prostředí

Název projektu CZ: Metodika pro Evidenci Respektující Rozvoj 
Psychiatrických Služeb
Název projektu EN: Methodics for Evidence Based Development of 
Psychiatric Services

Anotace projektu:
Projekt staví na spolupráci široké platformy vědců a klíčových stakeholderů v oblasti komunitní 
psychiatrie, kde dochází k převaze problémů sociální povahy nad problémy zdravotní povahy. Jeho 
cílem je vytvořit a pilotně ověřit komplexní Metodiku pro na důkazech založeném rozvoji 
psychiatrické péče pro studie nákladové efektivity a nákladové utility. Široce využívaná a 
komunikovaná Metodika umožní evaluovat poskytované služby/inovační intervence v oblasti 
duševního zdraví v celé ČR. 

Fyzická realizace projektu
Předpokládané datum zahájení: 1.1.2017
Předpokládané datum ukončení: 31.12.2019
Předpokládaná doba trvání (v měsících): 36
Skutečné datum zahájení:

Přijmy projektu
Jiné peněžní příjmy (JPP): Projekt nevytváří jiné peněžní příjmy
Příjmy dle čl. 61 obecného nařízení: Projekt nevytváří příjmy dle článku 61

Doplňkové informace
Realizace zadávacích řízení na projektu:



2

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Veřejná podpora:
Projekt je zcela nebo zčásti prováděn sociálními partnery nebo NNO:
Režim financování: Ex-ante
Projekt je zaměřen na orgány veřejné správy a veřejné služby na 
celostátní, regionální nebo místní úrovni: Ano

:

Specifické cíle 

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.3.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s 
ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní 
účast a zlepšení zaměstnatelnosti

Číslo, Název

03.3.60.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ (TC9)

Procentní podíl 44,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 11,82
Méně rozvinuté 88,18

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.3.74 Investice do institucionální kapacity a 
efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na 
celostátní, regionální a místní úrovni za účelem 
reforem, zlepšování právní úpravy a řádné správy

Číslo, Název

03.3.74.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ (TC11)

Procentní podíl 17,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 11,82
Méně rozvinuté 88,18

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce



3

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.3.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající 
zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, 
také prostřednictvím místních iniciativ na podporu 
zaměstnanosti a mobility pracovníků

Číslo, Název

03.3.48.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ (TC8)

Procentní podíl 39,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 11,82
Méně rozvinuté 88,18

Popis projektu 

Jaký problém projekt řeší?
Projekt řeší problém neexistujících vodítek pro hodnocení poskytovaných a/nebo pilotovaných 
inovativních intervencí zaměřených na osoby s duševním onemocněním. V současné době v ČR 
neexistuje uznávaná a stav poznání respektující metodika, která by umožnila hodnotit nákladovost 
poskytovaných intervencí a služeb na jedné straně, a efektivitu těchto intervencí a služeb na straně 
druhé. V současné době neexistuje ani žádný vzdělávací program, který by se soustředil na výzkum 
služeb a jejich ekonomickou efektivitu a doposud nevyšla ani žádná česká vysoce kvalitní studie, která 
by zkoumala nákladovou efektivitu a/nebo nákladovou utilitu sociálních intervencí.  Neexistuje široce 
přijímaný nástroj, který by měřil spotřebu klientovi poskytovaných služeb, ačkoli jsme již v Národním 
ústavu duševního zdraví (NUDZ) takovýto nástroj vyvinuli a v současné době ho pilotujeme. 
Neexistují "unit costs", to znamená vodítka pro přiřazení ekonomické hodnoty klientovi 
poskytovaným službám, což znemožňuje vyjádřit ekonomickou nákladnost klientem spotřebovaných 
služeb. Neexistuje ani matrix nástrojů, které by vyhodnocovaly efektivitu klientovi poskytovaných 
služeb; pokrývaly by celé spektrum oblastí života, do kterých duševní onemocnění zasahuje; byly by 
široce akceptovány stakeholdery; a existovaly by pro ně adekvátní vzdělávací kurzy, které by 
zajišťovaly vysokou inter-rater reliabilitu při práci s těmito nástroji napříč poskytovateli služeb. 
Tento projekt je zaměřen na řešení výše zmíněných problémů; přináší mezinárodně akceptované 
know-how respektující state of art v oboru; nástroje a podpůrné aktivity, které umožní tyto problémy 
řešit; a zároveň spojuje široké spektrum stakeholderů, včetně uživatelů péče a jejich blízkých. Projekt 
čerpá a rozvíjí práci, kterou je již ve Výzkumném programu sociální psychiatrie Národního ústavu 
duševního zdraví (NUDZ) započata. Dále přináší vlastní zkušenosti a zkušenosti odborníků z předních 



4

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

britských univerzit, které se touto problematikou zabývají. 

Jaké jsou příčiny problému?
Příčiny problému sahají až do období komunismu, kdy podle oficiální ideologie sociální problémy buď 
neexistovaly, anebo představovaly jakási rezidua kapitalismu, která vymizí spontánně s přirozeným 
vývojem v socialistické společnosti. V důsledku tohoto diskurzu došlo k potlačování sociálních a 
humanitních věd. Zatímco v zemích na západ od Železné opony docházelo k rozvoji "health 
economics", tedy ekonomie zdravotnictví, jejíž metodologie se posléze začala v modifikované podobě 
používat také pro vyhodnocování sociálních opatření, v zemích na východ od Železné opony k ničemu 
takovému nedošlo a nezměnilo se to ani po revoluci v roce 1989. Rozhodování o vývoji v systémech 
zdravotní a sociální péče se tak stále odvíjí v lepším případě od názorů odborníků, v horším případě 
od zájmů nátlakových skupin, ale velmi vzácně resp. takřka vůbec nikoli na základě evidence. 

Nelze zároveň libovolně převzít metodiku používanou v zahraničí. Nástroje hodnotící nákladovost 
poskytovaných intervencí a služeb musí pojímat společenské hledisko, jinak reprezentují perspektivu 
pouze jednoho aktéra (např. zdravotní pojišťovny) a nikoli perspektivu celospolečenskou. V oblasti 
duševního zdraví například lidé čerpají nejen léky a zdravotní služby, ale také sociální služby, 
neformální péči a služby související se systémem trestní justice. Nástroje, které zkoumají spotřebu 
těchto služeb tak musí být ušity na míru konkrétní zemi, aby respektovaly tamější strukturu služeb. 
Také přínosy těchto služeb musí být hodnoceny multi-dimenzionálně a zkoumat dopad do různých 
částí klientova života, a k tomu je zase zapotřebí vytvoření a odzkoušení matrixu nástrojů, které měří 
nejen klientův zdravotní stav, ale také jeho sociální fungování, kvalitu života, naplnění základních 
potřeb, spokojenost s poskytovanými službami atd. 

Bohužel, v ČR zatím nedošlo k vytvoření a odzkoušení takovéto metodiky, ačkoli relevantní práci jsme 
již v  tomto ohledu v NUDZ započali.

Co je cílem projektu? 
Cílem projektu je tedy za pomoci 13 národních a 3 mezinárodních expertů vytvořit do 36 měsíců 
spolehlivou Metodiku pro hodnocení psychiatrických služeb v ČR,která bude obsahovat a) nástroj pro 
měření nákladů spotřebovaných služeb doprovozený kalkulací relevantních jednotkových nákladů, a 
b) matrix nástrojů pro měření výstupů (efektivity) psychiatrických služeb obsahující mimo jiné také 
nástroj pro měření recovery; a zároveň v tomto časovém horizontu také vytrénovat novou generaci 9 
specialistů, kteří budou tuto metodiku trvale využívat při rozhodování o dalším vývoji systému péče o 
lidi s duševním onemocněním.
Specifické cíle:
1) Ustanovit expertní znalostní platformu skládající se ze širokého spektra stakeholderů a udržet ji 
pro širší spektrum spolupráce i po ukončení projektu
2) Ustanovit supervizní skupinu složenou z předních zahraničních odborníků z LSE, KCL a/nebo dalších 
podobně kvalitních institucí, kteří jsou experty této oblasti, a kteří budou dohlížet, radit a pomáhat v 
průběhu celého projektu
3) Revidovat a vylepšit NUDZem vytvořený a v současnosti pilotovaný dotazník na spotřebu služeb 
klientem, který vychází z anglického konceptu CSRI, a který je šit na míru českým podmínkám
4) Vypočítat "unit costs" pro služby čerpané klientem a umožnit tak přiřazení ekonomických nákladů 



5

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

k jednotlivým jednotkám spotřebované péče
5) Revidovat a vylepšit NUDZem vytvořený a v současnosti pilotovaný matrix dotazníků měřících 
efektivitu péče o lidi s duševním onemocněním
6) Vybrat a pilotovat dotazník měřící recovery u lidí s duševním onemocněním a začlenit ho do 
matrixu dotazníků
7) Vytvořit postupy pro používání měřících nástrojů, které budou součástí výsledné Metodiky tak, 
abychom zajistili jednotné používání s vysokou inter-rater reliabilitou
8) Vycvičit mladou generaci výzkumníků v oblasti ekon. evaluací v oblasti duševního zdraví
9) Zajistit udržitelnost/plošné využití vytvořené Metodiky napříč ČR
10) Transparentně komunikovat Metodiku napříč CS i platformou (infoweb)

Jaká změna/y je/jsou v důsledku projektu očekávána/y? 
V důsledku projektu dojde k následujícím změnám:
1) Vznikne otevřeně komunikující síť a udržitelná platforma klíčových stakeholderů v oblasti 
komunitní psychiatrie, fungující na principech síťového myšlení
2) Vznikne široce přijímaná a se světovým state-of-art korespondující metodologie pro 
vyhodnocování ekonomické efektivity intervencí a služeb pro lidi s duševním onemocněním
3) Dojde k vytvoření,revizi a adaptaci nástrojů, které umožní fungování této metodologie v praxi
4) Budou vytvořeny postupy, které umožní sbírat data pro hodnocení s vysokou mírou přesnosti a 
spolehlivosti
5) Budou vyškoleni výzkumníci, kteří budou schopni danou metodologii používat v praxi
6) Stakeholdeři i další cílové skupiny projektu včetně veřejnosti budou seznámeni s metodologií a 
budou schopni s ní pracovat při rozhodování o dalším vývoji systému péče o lidi s duševním 
onemocněním v ČR
7) Výstupy v projektu zniklé budou yužívány Ministerstvem zdravotnictví jako evidence pro 
informované rozhodování o dalším rozvoji psychiatrických služeb, zejména vzniku a podobě dalších 
Center duševního zdraví a jiných služeb podpořených v rámci reformy psychiatrické péče. Výstupy 
celkově přispějí k tomu, že finanční prostředky vynakládané na péči o duševní zdraví byly využívány a) 
transparentně, b) na základě evidence, c) s maximalizací sociálního a zdravotního benefitu, který za 
ně populace obdrží.

Jaké aktivity v projektu budou realizovány? 
1. Fungování Expertní znalostní platformy
2. Příprava Specialistů
3. Tvorba a testování Metodiky
4. Evaluace
 viz více Klíčové aktivity žádosti

Popis realizačního týmu projektu :
Na základě pracovní smlouvy bude na projektu pracovat v odborném týmu, hrazeném z přímých 
nákladů: 
Vedoucí realizačního týmu (1 os/0,5 úv/36 měs.)
Metodik/ Expert (1 os/0,5 úv./36 měs.)
Interní Evaluátor (1 os/0,25 úvazku/36 měs.)
Výzkumník (5 os./0,5 úv./36 měs.)



6

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Junior výzkumník (4 osoby na 0,5 úv./36 měs.)
Na základě DPP bude na projektu pracovat:
Specialista na evaluaci psychiatrických služeb 13 osob/100 hod. ročně * 3 roky
Zahraniční odborný konzultant/poradce/expert (3 os*100 hod. ročně*3 roky)

v Administrativním týmu, na základě pracovní smlouvy, hrazeném z nepřímých nákladů:
Projektový manažer
Finanční manažer
Administrátor

podrobně viz přílohy projektové žádosti 2

Jak bude zajištěno šíření výstupů projektu? 
volně přístupný Infoweb expertní platformy - otevřená informovanost o vytváření Metodiky napříč 
cílovými skupinami
Implementační skupiny pro reformu psychiatrické péče při MZ
Odborné konference
Odborné semináře
Odborné články v profesionálních časopisech
Populárně naučné články v médiích
Informace o projektu na webu příjemce NUDZ www.nudz.cz
Sociální média příjemce - facebook, twitter

V čem je navržené řešení inovativní? 
Projekt podporuje činnost expertní platformy (partnerské sítě) v oblasti komunitní psychiatrie, 
fungující na principech síťového myšlení (otevřená komunikace, informování a učení /sdílené 
rozhodování, kolektivní inteligence, efektivita spojena s nehmotnými transakcemi /informační toky, 
vztahy důvěry/, zapojení komunity, kolektivní impakt. Expertní platforma bude po 36 měsíců 
pracovat na systému pro komplexní hodnocení sociálních inovací ale i v současnosti existujících 
intervencí, programů a služeb. Vzniklá komplexní Metodika umožní za pomocí standardizovaných 
nástrojů vyhodnocovat nejen efektivitu, ale také ekonomickou efektivitu, a to nejen v oblasti sociální, 
ale i zdravotní, v oblasti neformálních služeb, ale i v systému trestní justice napříč ČR. Systém 
hodnocení bude obsahovat několik pečlivě vybraných a v rámci projektu otestovaných nástrojů pro 
evaluaci konsekvencí poskytovaných intervencí na klientovu kvalitu života související se zdravím, 
zdravotním stavem, sociálním fungováním, zotavením (recovery) atp. Na druhé straně také bude 
obsahovat nástroje umožňující vyhodnotit čerpané služby v různých oblastech a k těmto službám 
přiřadit nákladovou položku. Takto vznikne inovativní řešení pro hodnocení intervencí, programů a 
služeb pro lidi s duševním onemocněním, které bude odpovídat state of art v oboru a zároveň bude 
ušito na míru českým podmínkám. 
Naší vizí je, že takto fungující expertní platforma bude dále udržitelnou. Po skončení realizace se bude 
dále vyjadřovat a spolupracovat na vývoji komunitní psychiatrie v ČR.  



7

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Jaká existují rizika projektu? 
Management rizik žadatele - žadatel je organizací, kde je management rizik součástí procesního 
řízení, jehož účelem je rozpoznávání možných ztrát a jejich minimalizace. Je zaručena efektivní práce 
s riziky tak, aby bylo dosaženo stanovených cílů bez nežádoucích odchylek od očekávaných výsledků a 
minimalizovány potenciální ztráty. Žádné z projektových rizik není takového charakteru, aby bránilo 
realizaci projektu, všechna rizika jsou efektivně ošetřena. Žadatel standardně využívá mapu rizik-
nástroj k popisu stupně významnosti rizika, ELIMINACE (reakce na rizika) rizik, definuje vlastníka 
rizika. 
R = M x P
R ...stupeň významnosti rizika 
M ...dopad (míra rizikového faktoru) škála 1,2,3
P ..pravděpodobnost dopadu škála v %, nepravděpodobné, výjimečně možné, časté, pravděpodobné
E ...eliminace

1. Riziko personálního zabezpečení projektu
Popis: Nezájem ze strany decision makerů, Nepodaří se sestavit skupinu zahraničních odborníků, 
dalších členů realizačního týmu
R = 2, M = 3, P nepravděpod. E = předjednáni závazně všichni konkrétní členové realizačního týmu již 
v předprojektové fázi, Vedoucí/Garant je zkušený odborník.
2. Legislativní riziko 
Popis rizika: Neporozumění a nesprávná aplikace podmínek OP Z 
R = 1, M = 2, P výjimečně možné. E =bude dosaženo monitoringem v rámci jednotlivých fází projektu 
a prováděním preventivních kroků k zabránění vzniku rizika. Znalost legislativy vztahující se k 
projektu. Odpovědná osoba zkušený Projektový manažer. 
3. Ekonomické riziko 
Popis: Nesprávné čerpání rozpočtu
R = 1, M = 2, P výjimečně možné, E = pečlivé naplánování rozpočtu a sledování vývoje financování v 
rámci jednotlivých fází projektu a provádění preventivních kroků k zabránění vzniku daného rizika. 
Zásadní znalost pravidel čerpání v OP Z. Odpovědná osoba = zkušený Finanční manažer.
4. Realizační riziko
Popis: zásadní výstup Metodika nebude využitelný
R = 2, M = 3, P výjimečně možné, E = již v předprojektové fázi je sestaveno široké konsorcium 
odborníků (viz riziko 1).

Cílová skupina 

Cílová skupina:
Orgány veřejné správy
Popis cílové skupiny:



8

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Cílovou skupinou projektu jsou všechny všechny orgány veřejné správy z oblasti sociální, zdravotní a 
systému trestní justice v ČR, projekt umožní informované rozhodování o rozvoji péče o duševní 
zdraví. Plátcům péče projekt umožní, aby financovali pouze péči, vedoucí k největšímu zdravotnímu a 
sociálnímu užitku. Systém hodnocení bude obsahovat několik pečlivě vybraných a v rámci projektu 
otestovaných nástrojů pro evaluaci konsekvencí poskytovaných intervencí na klientovu kvalitu života 
související se zdravím, zdravotním stavem, sociálním fungováním, zotavením (recovery) atp. Na 
druhé straně také bude obsahovat nástroje umožňující vyhodnotit čerpané služby v různých 
oblastech a k těmto službám přiřadit nákladovou položku, což může mít výrazný vliv na úsporu 
státního rozpočtu. Orgány veřejné správy z výše zmíněných oblastí budou transparentně informovány 
o možnostech využití Metodiky prostřednictvím infowebu.

Cílová skupina:
Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené
Popis cílové skupiny:
Cílovou skupinu projektu tvoří lidé s duševním onemocněním a jejich blízcí, neboť projekt slouží k 
tomu, aby dostávali nejlepší dostupnou péči. Cílovou skupinou projektu jsou všichni lidé s duševním 
onemocněním v ČR. 603 205 až 3 428 000 je odhad skutečného počtu lidí s duševním onemocněním v 
ČR, kde první číslo je ultrakonzervativní a ukazuje počet lidí ošetřených v psychiatrických ambulancích 
v ČR v roce 2013 (UZIS, 2014). Toto číslo však nevyjadřuje celkový počet lidí s duševním 
onemocněním, neboť dalších 590 117 lidí s duševním onemocněním bylo v roce 2013 v ČR ošetřeno v 
lůžkových zařízeních psychiatrické péče a nelze předpokládat, že všichni lidé, kteří byli ošetřeni 
lůžkově, využívali v daném roce také služeb psychiatrických ambulancí (UZIS, 2014). Dále víme, že 
většina lidí s duševním onemocněním se neléčí, proto provádíme epidemiologická populační šetření, 
kde odhadujeme skutečný výskyt duševních onemocnění za pomoci screeningu populace 
standardizovanými nástroji. V naší poslední epidemiologicko-ekonomické studii se ukázalo, že 
některým s duševních onemocnění trpí přibližně 3 428 000 lidí (Ehler et al., 2013). Využitím Metodiky 
pro pomoc lidem s duševním onemocněním dojde ke zvýšení kvality všech lidí s duševním 
onemocněním, nikoli jen několika vybraným jedincům nebo diagnózám. V projektu testujeme využití 
1 nástroje (zvýšení kvality života zvýšením zaměstnatelnosti) na 50 lidech s duševním onemocněním. 
Cílová skupina bude transparentně informována o možnostech využití Metodiky prostřednictvím 
infowebu.

Cílová skupina:
Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu 
sociálního začleňování
Popis cílové skupiny:
Cílovou skupinou projektu jsou všechni Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, zabývající se 
lužbami v oblasti komunitní psychiatrie v ČR, projekt umožní, aby vyhodnocovali, jak efektivní je 
péče, kterou poskytují a inovace, kterými se ji snaží vylepšit. Systém hodnocení bude obsahovat 
několik pečlivě vybraných a v rámci projektu otestovaných nástrojů pro evaluaci konsekvencí 
poskytovaných intervencí na klientovu kvalitu života související se zdravím, zdravotním stavem, 
sociálním fungováním, zotavením (recovery) atp. Na druhé straně také bude obsahovat nástroje 
umožňující vyhodnotit čerpané služby v různých oblastech a k těmto službám přiřadit nákladovou 
položku, což ovlivní volbu účinných intervencí. Poskytovatelé sociálních služeb budou transparentně 
informováni o možnostech využití Metodiky prostřednictvím infowebu.

Cílová skupina:
Veřejnost
Popis cílové skupiny:



9

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Cílovou skupinou projektu je odborná i laická veřejnost v ČR,projekt umožní, aby příjmy z daní a 
zdravotního pojištění byly investovány co nejefektivněji. V rámci realizace bude cílová skupina 
veřejnost transparentně informována o možnostech využití Metodiky a o jejích dopadech na kvalitu 
života jak lidí s duševním onemocněním, tak celé společnosti zejména volně přístupným Infowebem 
expertní platformy a sociálními médii příjemce - facebook, twitter a informacemi o projektu na webu 
příjemce NUDZ www.nudz.cz
Implementační skupiny pro reformu psychiatrické péče při MZ
Odborná veřejnost bude navíc informována akademickými cestami: odborné konference, odborné 
semináře, odborné články v profesionálních časopisech, populárně naučné články v médiích.

Subjekty projektu 

Typ subjektu: Žadatel/příjemce
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Národní ústav duševního zdraví
IČ: 00023752
DIČ / VAT id: CZ00023752 
Právní forma: Státní příspěvková organizace ostatní
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku:
Typ plátce DPH: Nejsem plátcem DPH
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců: 464,000
Roční obrat (EUR): 3 316 430,00
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):

29 439 670,00

Velikost podniku: Velký podnik
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ano
Datová schránka: uehpcbb

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Středočeský kraj
Název okresu: Praha-východ
Název ORP: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Městská část:
Obec: Klecany
Část obce: Drasty
Ulice:
PSČ: 250 67
Číslo orientační:



10

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Číslo popisné/
evidenční:

1

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW: www.nudz.cz

Osoby subjektu 

Titul před jménem: prof. MUDr. 
Jméno: Cyril
Příjmení: Höschl
Titul za jménem: DrSc., FRC
Telefon: 283088409
Mobil: 602310989
Email: cyril.hoschl@nudz.cz
Hlavní kontaktní osoba:
Statutární zástupce: Ano

Titul před jménem: PhDr.
Jméno: Petr
Příjmení: Winkler
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 728221883
Email: petr.winkler@nudz.cz; petr.winkler@kcl.ac.uk
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce:

CZ NACE 

Kód: 72
Název: Výzkum a vývoj
Je součástí projektu?: Ano

Kód: 72.1
Název: Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a 

technických věd
Je součástí projektu?:

Kód: 72.11



11

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Název: Výzkum a vývoj v oblasti biotechnologie
Je součástí projektu?:

Kód: 72.11.0
Název: Výzkum a vývoj v oblasti biotechnologie
Je součástí projektu?:

Kód: 72.19
Název: Ostatní výzkum a vývoj v oblasti přírodních 

a technických věd
Je součástí projektu?:

Kód: 72.19.1 
Název: Výzkum a vývoj v oblasti lékařských věd 
Je součástí projektu?:

Kód: 72.19.2
Název: Výzkum a vývoj v oblasti technických věd
Je součástí projektu?:

Kód: 72.19.9
Název: Výzkum a vývoj v oblasti jiných přírodních věd
Je součástí projektu?:

Kód: 72.2
Název: Výzkum a vývoj v oblasti společenských 

a humanitních věd
Je součástí projektu?:

Kód: 72.20
Název: Výzkum a vývoj v oblasti společenských 

a humanitních věd
Je součástí projektu?:

Kód: 72.20.0
Název: Výzkum a vývoj v oblasti společenských a 

humanitních věd
Je součástí projektu?:

Kód: 85
Název: Vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.1
Název: Předškolní vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.10
Název: Předškolní vzdělávání
Je součástí projektu?:



12

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Kód: 85.10.0
Název: Předškolní vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.2
Název: Primární vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.20
Název: Primární vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.20.0
Název: Primární vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.3
Název: Sekundární vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.31
Název: Sekundární všeobecné vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.31.1
Název: Základní vzdělávání na druhém stupni 

základních škol
Je součástí projektu?:

Kód: 85.31.2
Název: Střední všeobecné vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.32
Název: Sekundární odborné vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.32.1
Název: Střední odborné vzdělávání na učilištích
Je součástí projektu?:

Kód: 85.32.2
Název: Střední odborné vzdělávání na středních 

odborných školách
Je součástí projektu?:

Kód: 85.4
Název: Postsekundární vzdělávání
Je součástí projektu?:



13

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Kód: 85.41
Název: Postsekundární nikoli terciární vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.41.0
Název: Postsekundární nikoli terciární vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.42
Název: Terciární vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.42.0
Název: Terciární vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.5
Název: Ostatní vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.51
Název: Sportovní a rekreační vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.51.0
Název: Sportovní a rekreační vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.52
Název: Umělecké vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.52.0
Název: Umělecké vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.53
Název: Činnosti autoškol a jiných škol řízení
Je součástí projektu?:

Kód: 85.53.1
Název: Činnosti autoškol
Je součástí projektu?:

Kód: 85.53.2
Název: Činnosti leteckých škol
Je součástí projektu?:

Kód: 85.53.9



14

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Název: Činnosti ostatních škol řízení
Je součástí projektu?:

Kód: 85.59
Název: Ostatní vzdělávání j. n.
Je součástí projektu?:

Kód: 85.59.1
Název: Vzdělávání v jazykových školách
Je součástí projektu?:

Kód: 85.59.2
Název: Environmentální vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.59.3
Název: Inovační vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.59.9
Název: Jiné vzdělávání j. n.
Je součástí projektu?:

Kód: 85.6
Název: Podpůrné činnosti ve vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.60
Název: Podpůrné činnosti ve vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.60.0
Název: Podpůrné činnosti ve vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 86.1
Název: Ústavní zdravotní péče
Je součástí projektu?:

Kód: 86.10
Název: Ústavní zdravotní péče
Je součástí projektu?:

Kód: 86.10.0
Název: Ústavní zdravotní péče
Je součástí projektu?:

Kód: 86.2
Název: Ambulantní a zubní zdravotní péče
Je součástí projektu?: Ano



15

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Kód: 86.21
Název: Všeobecná ambulantní zdravotní péče
Je součástí projektu?:

Kód: 86.21.0
Název: Všeobecná ambulantní zdravotní péče
Je součástí projektu?:

Kód: 86.22
Název: Specializovaná ambulantní zdravotní péče
Je součástí projektu?:

Kód: 86.22.0
Název: Specializovaná ambulantní zdravotní péče
Je součástí projektu?:

Kód: 86.23
Název: Zubní péče
Je součástí projektu?:

Kód: 86.23.0
Název: Zubní péče
Je součástí projektu?:

Kód: 86.9
Název: Ostatní činnosti související se zdravotní péčí
Je součástí projektu?:

Kód: 86.90
Název: Ostatní činnosti související se zdravotní péčí
Je součástí projektu?:

Kód: 86.90.1
Název: Činnosti související s ochranou veřejného zdraví
Je součástí projektu?:

Kód: 86.90.9
Název: Ostatní činnosti související se zdravotní péčí j. n.
Je součástí projektu?:

Kód: 87
Název: Pobytové služby sociální péče
Je součástí projektu?:

Kód: 87.1
Název: Sociální péče ve zdravotnických zařízeních 

ústavní péče
Je součástí projektu?:



16

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Kód: 87.10
Název: Sociální péče ve zdravotnických zařízeních 

ústavní péče
Je součástí projektu?:

Kód: 87.10.0
Název: Sociální péče ve zdravotnických zařízeních 

ústavní péče
Je součástí projektu?:

Kód: 87.2
Název: Sociální péče v zařízeních pro osoby s 

chronickým duševním onemocněním a osoby 
závislé na návykových látkách

Je součástí projektu?:

Kód: 87.20
Název: Sociální péče v zařízeních pro osoby s 

chronickým duševním onemocněním a osoby 
závislé na návykových látkách

Je součástí projektu?:

Kód: 87.20.1
Název: Sociální péče v zařízeních pro osoby s 

chronickým duševním onemocněním
Je součástí projektu?:

Kód: 87.20.2
Název: Sociální péče v zařízeních pro osoby závislé na 

návykových látkách
Je součástí projektu?:

Kód: 87.3
Název: Sociální péče v domovech pro seniory a osoby 

se zdravotním postižením
Je součástí projektu?:

Kód: 87.30
Název: Sociální péče v domovech pro seniory a osoby 

se zdravotním postižením
Je součástí projektu?:

Kód: 87.30.1
Název: Sociální péče v domovech pro seniory
Je součástí projektu?:

Kód: 87.30.2
Název: Sociální péče v domovech pro osoby se 

zdravotním postižením
Je součástí projektu?:



17

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Kód: 87.9
Název: Ostatní pobytové služby sociální péče
Je součástí projektu?:

Kód: 87.90
Název: Ostatní pobytové služby sociální péče
Je součástí projektu?:

Kód: 87.90.0
Název: Ostatní pobytové služby sociální péče
Je součástí projektu?:

Kód: 88
Název: Ambulantní nebo terénní sociální služby
Je součástí projektu?:

Kód: 88.1
Název: Ambulantní nebo terénní sociální služby pro 

seniory a osoby se zdravotním postižením
Je součástí projektu?:

Kód: 88.10
Název: Ambulantní nebo terénní sociální služby pro 

seniory a osoby se zdravotním postižením
Je součástí projektu?:

Kód: 88.10.1
Název: Ambulantní nebo terénní sociální služby pro 

seniory
Je součástí projektu?:

Kód: 88.10.2
Název: Ambulantní nebo terénní sociální služby pro 

osoby se zdravotním postižením
Je součástí projektu?:

Kód: 88.9
Název: Ostatní ambulantní nebo terénní sociální služby
Je součástí projektu?:

Kód: 88.91
Název: Sociální služby poskytované dětem
Je součástí projektu?:

Kód: 88.91.0
Název: Sociální služby poskytované dětem
Je součástí projektu?:

Kód: 88.99



18

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Název: Ostatní ambulantní nebo terénní sociální služby 
j. n.

Je součástí projektu?:

Kód: 88.99.1
Název: Sociální služby pro uprchlíky, oběti katastrof
Je součástí projektu?:

Kód: 88.99.2
Název: Sociální prevence
Je součástí projektu?:

Kód: 88.99.3
Název: Sociální rehabilitace
Je součástí projektu?:

Kód: 88.99.9
Název: Jiné ambulantní nebo terénní sociální služby j. 

n.
Je součástí projektu?:

Umístění 

Dopad projektu:

CZ01
0 
Hlav
ní 
měst
o 
Prah
a

CZ02
0 
Stře
doče
ský 
kraj

CZ03
1 
Jihoč
eský 
kraj

CZ03
2 
Plze
ňský 
kraj

CZ04
1 
Karl
ovar
ský 
kraj

CZ04
2 
Úste
cký 
kraj

CZ05
1 
Liber
ecký 
kraj

CZ05
2 
Král
ovéh
rade
cký 
kraj

CZ05
3 
Pard
ubic
ký 
kraj

CZ06
3 
Kraj 
Vyso
čina

CZ06
4 
Jiho
mor
avsk
ý 
kraj

CZ07
1 
Olo
mou
cký 
kraj

CZ07
2 
Zlíns
ký 
kraj

CZ08
0 
Mor
avsk
oslez
ský 
kraj



19

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Místo realizace:

CZ020 Středočeský kraj

Klíčové aktivity 

Název klíčové aktivity: Fungování Expertní znalostní platformy 

Popis klíčové aktivity:
Za KA zodpovídá zejména Věcný garant projektu/Vedoucí  a Metodik.
KA bude probíhat po čeou dobu realizace.
KA je zaměřena na založení a fungování Expertní znalostní platformy (13 předních expertů z oblasti 
psychiatrických služeb) a Supervizní zahraniční skupiny (3 přední zahraniční experti na hodnocení 
služeb psychiatrické péče) - viz příl. č. 2. Ihned po zahájení projektu budou experti, oslovení v 
předprojektové fázi, vyzváni k účasti na kick-off meetingu (proběhne v 1. realizace).
Expertní platforma se bude scházet po celou dobu projektu v pravidelných intervalech 1x měsíčně/8 
hod. v prostorách žadatele NUDZ. Supervizní skupina bude projektové aktivity pravidelně dohledovat 
a to minimálně 1x/3 měs./8 hod. s Vedoucím realizačního týmu. 1x/6 měsíců se alespoň 2 ze 4 členů 
Supervizní skupiny zúčastní jednání Expertní platformy (jednání jim bude simultánně tlumočeno) a 
poskytnou svůj pohled a odborné know-how, své postřehy a návrhy na zlepšení. Ve prospěch 
projektu budou členové platformy pracovat i mimo přímou účast na setkáních v předpokládaném 
objemu prací (DPP) 100 hod. ročně/osoba. Platforma i Supervizní skupina budou fungovat po celou 
dobu realizace projektu.
Činností expertních skupin dojde propojování různých odborných expertiz a podpoře jejich využití v 
praxi. Zároveň bude v co nejširší míře využita již dostupná znalostní kapacita o současném stavu. 
Setkávání expertních skupin umožní také srovnání efektivity alternativních přístupů a zajistí 
dostupnost validních podkladů k nastavení Metodiky. viz také příloha č.1. 
Výstupy:
36 zápisů ze setkání platformy
Výsledek:
36 setkání expertní platformy a zahraniční supervizní skupiny (12 setkání) podpoří přímo vytvoření 
Metodiky hodnocení psychiatrických služeb, která se bude těšit širokému konsensu a důvěře 
stakeholderů a zároveň bude odpovídat mezinárodním vědeckým standardům. Metodika bude 
použita k hodnocení efektivity sociálních inovací a hodnocení efektivity nově vzniklých Center 
duševního zdraví. 

Přehled nákladů:
viz podrobně příloha č. 3 žádosti
celkem za KA: 3 054 785 Kč



20

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

náklady na KA obsahují:
-relevantní část mezd odborného týmu (Vedoucí, Metodik)
-mzdy 13 Specialistů na evaluaci psychiatrických služeb
-relevantní část mezd 3 Zahraničních odborných konzultantů
-relevantní část počítačového vybavení týmu s příslušenstvím - celkem za projekt pro 8 osob. Je 
navržena nadstandardní cena pro notebooky pol. 1.1.3.2.2.1 - v projektu se pro analýzu  dat využívají 
nástroje pro analýzu a vizualizaci informací a řešení pro efektivní propojení s různými informačními 
zdroji prostřednictvím webových služeb. To vyžaduje vysoký výkon zařízení. 
-cesty zahraničních expertů na supervizní skupinu (3 osoby*4 dny * 4 cesty)
-relevantní část překladatelských služeb

Název klíčové aktivity: Příprava Specialistů 

Popis klíčové aktivity:
KA probíhá po celou dobu realizace. 
Odpovědnost za KA má zejména Vedoucí a Metodik.
Klíčová aktivita zahrnuje odbornou přípravu specialistů pro tvorbu Metodiky hodnocení 
psychiatrických služeb a skládá se z a) odborného vedení, b) odborného výcviku. Odborné vedení 
znamená přípravu junior výzkumníků a studentů pro práci s Metodikou hodnocení.
a) Odborné vedení 9 Výzkumníků a Junior výzkumníků zajišťuje Vedoucí realizačního týmu ve 
spolupráci s vybranými členy Expertní platformy a Metodikem v rozsahu 100 hodin/výzkumník. 
b) Odborný výcvik je zajištěn tak, že Výzkumníci a Junior výzkumníci absolvují specializované svým 
zaměřením unikátní odborné kurzy např. (https://www.herc.ox.ac.uk/herc-short-courses/applied-
methods-of-cost-effectiveness-analysis, https://www.york.ac.uk/che/courses/short/york-summer-
workshops/#tab-2, https://www.york.ac.uk/che/courses/short/york-summer-workshops/#tab-3, 
https://www.york.ac.uk/che/courses/short/decision-analytic-modelling/, 
https://www.york.ac.uk/che/courses/short/decision-analytic-modelling/#tab-2, atd.) ve Velké 
Británii a přenesením takto získaných informací do národního prostředí. Každý z Výzkumníků a Junior 
výzkumníků absolvuje minimálně 2 kurzy v zahraničí.
Odborné vedení a výcvik probíhají po celou dobu realizace projektu. 
Výzkumníci a Junior výzkumníci budou pracovat pod odborným vedením zkušených členů 
realizačního týmu. Odborný výcvik je sestaven na základě know-how Vedoucího realizačního týmu a 
Metodika v souladu s potřebami a preferencemi Výzkumníků a Junior výzkumníků.
Výstupy:
26 absolvovaných kurzů 
9 x 100 hodin práce Výzkumníků a Junior výzkumníků pod supervizí Vedoucího a Supervizní skupiny
Výsledek:
9 proškolených specialistů na tvorbu Metodiky a pro její následné efektivní využívání

Přehled nákladů:
viz podrobně příloha č. 3 žádosti
celkem za KA: 7 059 031 Kč
náklady na KA obsahují:
-relevantní část mezd odborného týmu (Vedoucí, Metodik)
-relevantní část mezd 3 Zahraničních odborných konzultantů
-relevantní část mezd 5 Výzkumníků a 4 Junior výzkumníků
-relevantní část počítačového vybavení týmu s příslušenstvím - celkem za projekt pro 8 osob. Je 



21

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

navržena nadstandardní cena pro Notebooky pol. 1.1.3.2.2.1 - v projektu se pro analýzu dat využívají 
nástroje pro analýzu a vizualizaci informací a řešení pro efektivní propojení s různými informačními 
zdroji prostřednictvím webových služeb. To vyžaduje vysoký výkon zařízení. 
-relevantní část speciálních SW (STATA viz stata.com a ENDNOTE viz. endnote.com)
-kurzovné pro 26 účastníků (9 osob Výzkumníci a Junior výzkumníci) na zahraniční odborné kurzy k 
Metodice hodnocení
-26 cest 5 Výzkumníků a 4 Junior výzkumníků na zahraniční odborné kurzy do Anglie (položky 
Cestovné, Ubytování, Stravné) (26 kurzů* 3 dny/4 noci)

Název klíčové aktivity: Tvorba a testování Metodiky

Popis klíčové aktivity:
Za KA odpovídá:Vedoucí,metodik,Výzkumníci,Junior výzkumníci
KA probíhá po celou dobu realizace.
Tato KA zahrnuje:
-založení infowebu platformy (otevřené informování)-1.měsíc real.
-využití veškerých odborných podkladů Expertní platformy pro vytvoření a testování komplexní 
Metodiky pro evaluaci psychiatrických služeb v praxi 
a) Vytvoření Metodiky obsahuje dílčí činnosti: 
-tvorbu dotazníku na spotřebu služeb klientem
-kalkulaci jednotkových nákladů
-vytvoření matrixu dotazníků měřících efektivitu péče o lidi s duševním onemocněním
-tvorbu dotazníku měřící recovery
viz podrobněji příloha č. 5 žádosti
V rámci a)* dojde k vyhodnocení pilotních dat sebraných v roce 2015 ve feasibility studii NUDZ (cca 
230 respondentů, sada 4 nástrojů), rešerše dostupných outcome measures včetně instrumentů pro 
měření recovery (celkem více než 200 nástrojů v rešerši), předvýběr kandidátních outcome measures 
a jejich prezentace expertní platformě (celkem 50 nástrojů), překlad a adaptace platformou 
vybraných nástrojů do českých podmínek (celkem 10 nástrojů),pilotní sběry dat za pomoci vybraných 
nástrojů (celkem 20 sběrů), vyhodnocení dat z pilotních sběrů, stanovení jednotkových nákladů 
(celkem alespoň 25 položek), napsání Met. příručky a monografie, prezentace celk. výsledků expertní 
platformě a široké odborné veřejnosti na infowebu.
b) Testování 
Pilotní testování Metodiky proběhne od 25. měsíce realizace, bude zaměřeno na hodnocení zvýšení 
kvality života v oblasti zaměstnanelnosti 50 lidí s duševním onemocněním.
c) Odborný workshop bude zaměřen na zhodnocení dopadu projektu v kontextu Reformy 
psychiatr.péče, předpokládaná účast minimálně 50 odborníků.
Výstupy:
1 Metodika hodnocení psychiatrických služeb,1 infoweb,500 monografií,5 publikací z pilotních 
šetření,1 prezentace výsledků na odborném workshopu,1 metodická příručka (elektronicky),50 
pilotních testování CS 
Výsledek: 
vytvořená a otestovaná široce využitelná Metodika hodnocení psychiatrických služeb komunikovaná 
cílovým skupinám

Přehled nákladů:



22

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

viz podrobně příloha č. 3 žádosti
celkem za KA: 4 973 981 Kč
náklady na KA obsahují:
-relevantní část mezd odborného týmu (Vedoucí, Metodik)
-relevantní část mezd 5 Výzkumníků a 4 Junior výzkumníků
-relevantní část počítačového vybavení týmu s příslušenstvím - celkem za projekt pro 8 osob. Je 
navržena nadstandardní cena pro notebooky pol. 1.1.3.2.2.1 - v projektu se pro analýzu dat využívají 
nástroje pro analýzu a vizualizaci informací a řešení pro efektivní propojení s různými informačními 
zdroji prostřednictvím webových služeb. To vyžaduje vysoký výkon zařízení. 
-relevantní část speciálních SW (STATA viz stata.com a ENDNOTE viz. endnote.com)
-relevantní část překladatelských služeb
- tisk 500 ks Monografie
- zajištění odborného Workshopu včetně občerstvení pro min. 50 účastníků 

*: Budou shromažďována data v široké oblasti nákladů - oblasti sociální, zdravotní, neformální, 
trestní justice; a také zdravotních a sociálních výnosů - zdravotní stav, sociální fungování, kvalita 
života, zotavení atd.

Název klíčové aktivity: Evaluace

Popis klíčové aktivity:
Klíčová aktivita bude probíhat po celou dobu realizace.
Odpovědnost za KA: Vedoucí, Evaluátor, Metodik, spolupracují: Výzkumníci, Junior výzkumníci
I.2017-XII.2019
Předmětem KA 4 bude mapovat, monitorovat a evaluovat průběh a efektivitu dopadu realizace 
aktivit projektu.
Cíl evaluace: Zhodnocení účelnosti a účinnosti intervencí při dosahování cílů projektu a dosahování 
relevantních specifických cílů a jejich vytyčených výsledků.
Typy evaluačních aktivit: strategické, dopadové, tematické, komplexní, autoevaluace
Z časového hlediska: průběžné evaluace (s průběžnou evaluační zprávou), evaluace souhrnná (se 
závěrečnou evaluační zprávou), evaluace ad-hoc, evaluace ex-post
Evaluační okruhy: 
-Hodnocení věcného pokroku a finanční výkonnosti projektu 
-Hodnocení impaktu a výsledků
-Hodnocení sítě
-Hodnocení vazby intervencí projektu k relevantním strategiím 
-Hodnocení ostatních aspektů
-Hodnocení koordinace mechanismů a procesů mezi projektem a jinými programy/politikami
Fáze evaluace:
a/ Získávání a využívání důvěryhodných dat pro monitoring a hodnocení 
b/ Evaluační plán a jeho vyhodnocení
c/ Evaluační proces

Evaluační činnosti budou probíhat po celou dobu realizace projektu. Budou zohledněny zásady 
transparentnosti a principy 3E až po rozšířenou podobu těchto principů ve formě 5 základních 
evaluačních kritérií tzv. 5U+1R, tak i z hlediska aplikovaných integrovaných nástrojů. 



23

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Žadatel/příjemce kritéria 5U maximálně zohlední zejména při definování eval.otázek vymezujících 
předmět evaluací.
Na dodání výše uvedených aktivit ext.evaluace bude vyhlášeno výběrové řízení (důvod:objektivita), 
současně bude vybrán interní Evaluátor (důvod:kontinuita). 
Při prezentaci závěrečné evaluační zprávy proběhne evaluační debriefing.
Odborný workshop bude zaměřen na zhodnocení dopadu projektu v oblasti trvalého zvýšení kvality 
života osob s duševním onemocněním, předpokládaná účast 50 odborníků.
Výstup: průběžné ev.zprávy, 1 Závěrečná ev.zpráva, 1 odborný workhop, 1 ev.debriefing

Přehled nákladů:
viz podrobně příloha č. 3 žádosti
celkem za KA: 1 425 945 Kč
náklady na KA obsahují:
-relevantní část mezd odborného týmu (Vedoucí, Metodik)
-mzdu Evaluátora
-zajištění externí Evaluace
-relevantní část počítačového vybavení týmu s příslušenstvím - celkem za projekt pro 8 osob. Je 
navržena nadstandardní cena pro notebooky pol. 1.1.3.2.2.1 - v projektu se pro analýzu dat využívají 
nástroje pro analýzu a vizualizaci informací a řešení pro efektivní propojení s různými informačními 
zdroji prostřednictvím webových služeb. To vyžaduje vysoký výkon zařízení. 
- zajištění závěrečného workshopu



24

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Rozpočet jednotkový

Kód Název Cena jednotky Počet 
jednotek

Částka celkem Procen
to

Měrná 
jednotka 
(přednastave
na ŘO)

Měrná 
jednotka (z 
číselníku)

Měrná 
jednotka 
(individuální)

 1 Celkové způsobilé výdaje 0,00 0,00 19 812 890,40 120,00  
 1.1 Přímé náklady 0,00 0,00 16 510 742,00 100,00  
 1.1.1 Osobní náklady 0,00 0,00 12 515 382,00 75,80  
 1.1.1.1 Pracovní smlouvy 0,00 0,00 10 859 382,00 65,77  
 1.1.1.1.1 Vedoucí realizačního týmu (1 os/0,5 

úv.)
74 638,00 18,00 1 343 484,00 8,14 osoboměsíc  

 1.1.1.1.2 Metodik/ Expert (1 os/0,5 úv.) 73 968,00 18,00 1 331 424,00 8,06 osoboměsíc  
 1.1.1.1.3 Interní Evaluátor (1 os/0,25 úvazku) 52 126,00 9,00 469 134,00 2,84 osoboměsíc  
 1.1.1.1.4 Výzkumník (5 os./0,5 úv.) 52 126,00 90,00 4 691 340,00 28,41 osoboměsíc  
 1.1.1.1.5 Junior výzkumník (4 osoby na 0,5 úv.) 42 000,00 72,00 3 024 000,00 18,32 osoboměsíc  
 1.1.1.2 Dohody o pracovní činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.1.3 Dohody o provedení práce 0,00 0,00 1 656 000,00 10,03  
 1.1.1.3.1 Specialista na evaluaci 

psychiatrických služeb 13 osob/100 
hod. ročně * 3 roky

345,00 3 900,00 1 345 500,00 8,15 osobohodina 

 1.1.1.3.2 Zahraniční odborný 
konzultant/poradce/expert (3 os*100 
hod. ročně*3 roky)

345,00 900,00 310 500,00 1,88 osobohodina 

 1.1.2 Cestovné 0,00 0,00 1 252 224,00 7,58  
 1.1.2.1 Zahraniční cesty místního personálu 0,00 0,00 507 000,00 3,07  
 1.1.2.1.1 Cestovné 8 000,00 26,00 208 000,00 1,26 cesta 



25

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

 1.1.2.1.2 Ubytování 2 100,00 78,00 163 800,00 0,99 osoba/noc 
 1.1.2.1.3 Stravné a kapesné 1 300,00 104,00 135 200,00 0,82 osoba/den 
 1.1.2.2 Cesty zahraničních expertů 15 525,50 48,00 745 224,00 4,51 per 

diems/osoba
/den 

 1.1.3 Zařízení a vybavení, včetně pronájmu 
a odpisů

0,00 0,00 610 336,00 3,70  

 1.1.3.1 Investiční výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3.1.1 Pořízení odpisovaného nehmotného 

majetku
0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.1.2 Pořízení odpisovaného hmotného 
majetku

0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.2 Neinvestiční výdaje 0,00 0,00 610 336,00 3,70  
 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný majetek 0,00 0,00 400 336,00 2,42  
 1.1.3.2.1.1 Speciální SW STATA 16 500,00 14,00 231 000,00 1,40 licence 
 1.1.3.2.1.2 Speciální SW ENDNOTE 8 500,00 14,00 119 000,00 0,72 licence 
 1.1.3.2.1.3 MS Office pro odborný tým 6 292,00 8,00 50 336,00 0,30 licence 
 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek 0,00 0,00 210 000,00 1,27  
 1.1.3.2.2.1 Notebook se zárukou nadstandardní  

pro odborný tým
20 000,00 8,00 160 000,00 0,97 ks  

 1.1.3.2.2.2 Myš, čtečka, brašna, modem 2 200,00 8,00 17 600,00 0,11 sada 
 1.1.3.2.2.3 Externí disk  1 Terra 3 000,00 8,00 24 000,00 0,15 ks  
 1.1.3.2.2.4 USB disk 300,00 28,00 8 400,00 0,05 ks  
 1.1.3.2.3 Spotřební materiál 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3.2.4 Nájem/operativní leasing 

odpisovaného majetku
0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.2.5 Odpisy majetku 0,00 0,00 0,00 0,00  



26

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

 1.1.4 Nákup služeb 0,00 0,00 2 132 800,00 12,92  
 1.1.4.1 Nákup odborných služeb evaluace 250 000,00 1,00 250 000,00 1,51 služba 
 1.1.4.2 Tisk monografie 250,00 500,00 125 000,00 0,76 služba 
 1.1.4.3 Zajištění překladatelských služeb 150 000,00 1,00 150 000,00 0,91 služba 
 1.1.4.4 Zajištění závěrečného workshopu 40 000,00 1,00 40 000,00 0,24 služba 
 1.1.4.5 Nákup specializovaných odborných 

kurzů
60 300,00 26,00 1 567 800,00 9,50  

 1.1.5 Drobné stavební úpravy 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6 Přímá podpora cílové skupiny 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6.1 Mzdové příspěvky 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6.2 Cestovné a ubytování 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6.3 Příspěvek na péči o dítě a další závislé 

osoby
0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.6.4 Příspěvek na zapracování 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6.5 Jiné 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.7 Křížové financování 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.2 Nepřímé náklady 3 302 148,40 20,00  
 2 Celkové nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  



27

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Přehled zdrojů financování

Fáze přehledu financování: Žádost o podporu
Měna: CZK
Celkové způsobilé výdaje: 19 812 890,40
CZV bez příjmů: 19 812 890,40
Příspěvek Unie: 18 002 586,59
Národní veřejné zdroje: 1 810 303,81
Jiné peněžní příjmy (JPP): 0,00
Vlastní zdroj financování:
Zdroj financování vlastního podílu:
% vlastního financování: 0,00
% vlastního financování - více rozvinutý region: 0,00

Finanční plán 

Pořadí finančního plánu: 1
Datum předložení: 1.1.2017
Zálohová platba: Ano
Záloha - plán: 5 943 867,12
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán:
Vyúčtování - Investice:
Vyúčtování - Neinvestice:
Vyúčtování - plán očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 2
Datum předložení: 1.4.2017
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 1 981 289,04
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 990 644,52
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne



28

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Pořadí finančního plánu: 3
Datum předložení: 1.10.2017
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 2 971 933,56
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 3 962 578,08
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 4
Datum předložení: 1.4.2018
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 3 962 578,08
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 5 943 867,12
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 5
Datum předložení: 1.10.2018
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 1 981 289,04
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 3 962 578,08
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 6
Datum předložení: 1.1.2019
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 990 644,52
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00



29

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Vyúčtování - plán: 2 971 933,56
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 7
Datum předložení: 1.7.2019
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 990 644,52
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 990 644,52
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 8
Datum předložení: 31.12.2019
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 990 644,52
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 990 644,52
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ano

Indikátory 

Kód indikátoru: 10212
Název indikátoru: Počet podpořených již existujících sociálních podniků.
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.12.2019



30

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Měrná jednotka: Organizace
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Sociálním podnikem se rozumí -subjekt sociálního podnikání-, tj. právnická osoba založená dle 
soukromého práva nebo její součást, nebo fyzická osoba, které naplňují veřejně prospěšný cíl 
formulovaný v zakládacích dokumentech a které splňují principy sociálního podniku (ekonomický 
prospěch, sociální prospěch a environmentální prospěch). Sociální podnikání jsou podnikatelské 
aktivity prospívající společnosti a životnímu prostředí. Zisk je z větší části použitý pro další rozvoj 
sociálního podniku (TESSEA 2011:14-16). V jednotlivých výzvách bude definována specifická sada 
rozpoznávacích znaků (ukazatelů) specificky vymezující sociální podnik dle zaměření a účelu výzvy. 
 
Hodnoty indikátoru mohou být zjišťovány od příjemců a / nebo na základě evaluace, která bude 
muset stejně proběhnout pro zjištění hodnot výsledkového indikátoru ""Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře, které fungují i po ukončení podpory.""
Popis hodnoty:
Indikátor je nerelavantní. 

Kód indikátoru: 10213
Název indikátoru: Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.12.2019
Měrná jednotka: Organizace
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Sociálním podnikem se rozumí -subjekt sociálního podnikání-, tj. právnická osoba založená dle 
soukromého práva nebo její součást, nebo fyzická osoba, které naplňují veřejně prospěšný cíl 
formulovaný v zakládacích dokumentech a které splňují principy sociálního podniku (ekonomický 
prospěch, sociální prospěch a environmentální a místní prospěch). Sociální podnikání jsou 
podnikatelské aktivity prospívající společnosti a životnímu prostředí. Zisk je z větší části použitý pro 
další rozvoj sociálního podniku (TESSEA 2011:14-16). V jednotlivých výzvách bude definována 
specifická sada rozpoznávacích znaků (ukazatelů) specificky vymezující sociální podnik dle zaměření a 
účelu výzvy. 
 
""Vzniklých díky podpoře"" znamená, že subjekt, který získal podporu (dotaci nebo služby ze strany 
podpořených podpůrných institucí), neprovozoval podpořenou činnost sociálního podniku v jakkoli 
srovnatelném rozsahu před tím, než dotaci získal. 
 
Hodnoty indikátoru mohou být zjišťovány od příjemců a / nebo na základě evaluace, která bude 
muset stejně proběhnout pro zjištění hodnot výsledkového indikátoru ""Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře, které fungují i po ukončení podpory.""
Popis hodnoty:
Indikátor je irelevantní. 

Kód indikátoru: 60000
Název indikátoru: Celkový počet účastníků 
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 59,000
Datum cílové hodnoty: 31.12.2019
Měrná jednotka: Osoby



31

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Celkový počet osob/účastníků (zaměstnanců, pracovníků implementační struktury, osob cílových 
skupin apod.), které v rámci projektu získaly jakoukoliv formu podpory, bez ohledu na počet 
poskytnutých podpor. Každá podpořená osoba se v rámci projektu započítává pouze jednou bez 
ohledu na to, kolik podpor obdržela. Podpora je jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu projektu, ze 
které mají cílové skupiny prospěch, podpora může mít formu např. vzdělávacího nebo 
rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné konzultace, poradenství, výcviku, školení, odborné praxe apod.
Popis hodnoty:
Za  účastníky je v tomto projektu považováno 50 znevýhodněných osob (lidí s duševním 
onemocněním), kteří se zúčastní testování Metodiky v oblasti měření zvýšení kvality života v oblasti 
zaměstnatelnosti za využití nástrojů platformou odsouhlasených pro využití v českých podmínkách.
Dále je za účastníky považováno 9 junior výzkumníků, kteří budou absolvovat 26 odborných 
zahraničních kurzů. 

Kód indikátoru: 62500
Název indikátoru: účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po 
ukončení své účasti
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 9,000
Datum cílové hodnoty: 31.12.2019
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci intervence ESF, kteří jsou nově zapojení do vzdělávání (celoživotní učení, formální 
vzdělávání) či odborné přípravy (jak v rámci práce, tak mimo ni, odborné vzdělávání, atp.). Indikátor 
započítává účastníky ihned po ukončení jejich účasti v projektu. -Po ukončení své účasti- znamená do 
doby čtyř týdnů od data ukončení účasti na projektu.
Popis hodnoty:
Za účastníky v procesu vzdělávání je považováno 9 juniorvýzkumníků, kteří budou absolvovat 26 
odborných zahraničních kurzů. 

Kód indikátoru: 62600
Název indikátoru: účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 9,000
Datum cílové hodnoty: 31.12.2019
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci, kteří získali potvrzení o kvalifikaci v rámci účasti na ESF projektu. Potvrzení o kvalifikaci je 
udíleno na základě formálního prověření znalostí, které ukázalo, že účastník získal kvalifikaci dle 
předem nastavených standardů. V rámci výzev může být specifikováno, jaké druhy kvalifikací a 
potvrzení kvalifikací jsou přípustné pro naplňování indikátoru v dané výzvě. Účastník je v indikátoru 
započítán pouze jednou bez ohledu na počet získaných kvalifikací.-Po ukončení své účasti- znamená 
do doby čtyř týdnů od data ukončení účasti na projektu.
Popis hodnoty:
Za účastníky, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti, je považováno 9 juniorvýzkumníků, kteří 
budou úspěšně absolvovat 26 odborných zahraničních kurzů. 



32

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Kód indikátoru: 62800
Název indikátoru: Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají 
zaměstnání, jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, 
a to i OSVČ**
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 50,000
Datum cílové hodnoty: 31.12.2019
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci, kteří jsou při vstupu do projektu identifikováni jako znevýhodnění účastníci a zároveň po 
ukončení účasti v projektu jsou vykazováni alespoň v jednom z indikátorů C/ESF/24, C/ESF/25, 
C/ESF/26 a C/ESF/27.Znevýhodnění účastníci jsou definováni v rámci indikátorů - C/ESF/12 -účastníci 
žijící v domácnostech, jejichž žádný člen není zaměstnán- - C/ESF/14 -účastníci žijící v domácnostech, 
mezi jejímiž členy je pouze jedna dospělá osoba a jejichž členy jsou i vyživované děti-- C/ESF/15 -
migranti, lidé, kteří jsou původem cizinci, menšiny (včetně marginalizovaných společenství, jako jsou 
Romové)-- C/ESF/16 -Osoby se zdravotním postižením-- C/ESF/17 -Jiné znevýhodněné osoby--Po 
ukončení své účasti- znamená do doby čtyř týdnů od data ukončení účasti v projektu.-hledají 
zaměstnání- je definováno dle indikátoru C/ESF/24 -Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat 
zaměstnání po ukončení své účasti--jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy- je definováno dle 
indikátoru C/ESF/25 -účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po ukončení své účasti--
rozšiřují si kvalifikaci- je definováno dle indikátoru C/ESF/26 -účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti--jsou zaměstnaní, a to i OSVČ- je definováno dle indikátoru C/ESF/27 -Zaměstnaní 
účastníci, včetně OSVČ, po ukončení své účasti-
Popis hodnoty:
Za znevýhodněné účastníky je v tomto projektu považováno 50 lidí s duševním onemocněním, kteří 
se zúčastní pilotního testování Metodiky v oblasti měření zvýšení kvality života v oblasti 
zaměstnatelnosti za využití nástrojů platformou odsouhlasených pro využití v českých podmínkách. 

Kód indikátoru: 67010
Název indikátoru: Využívání podpořených služeb
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.12.2019
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Počet osob, které využijí podpořenou službu či program během trvání projektu. ""Služba"" je 
poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v 
nepříznivé sociální či zdravotní situaci. 
 
Využíváním je myšleno být doložitelně klientem (tj. každá osoba je uvedená pouze jednou) dle 
standardů využívaných pro danou službu. 
 
osoby uvedené v tomto indikátoru nejsou účastníky, neboť nemají přímý prospěch z investice ESF, ale 
prospěch nepřímý. 
 
""Podpořené"" znamená že dostaly finanční podporu z ESF. 
Využíváním je myšleno být doložitelně klientem (tj. každá osoba je uvedená pouze jednou) dle 
standardů využívaných pro danou službu. 



33

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

 
osoby uvedené v tomto indikátoru nejsou účastníky, neboť nemají přímý prospěch z investice ESF, ale 
prospěch nepřímý. 
 
""Podpořené"" znamená že dostaly finanční podporu z ESF.
Popis hodnoty:
Indikátor je nerelevantní. 

Kód indikátoru: 67101
Název indikátoru: Počet podpořených podpůrných institucí 
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.12.2019
Měrná jednotka: Organizace
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Indikátor zahrnuje a) podpůrné instituce pro sociální podnikání a b) podpůrné instituce pro sociální 
inovace. Ad A) Podpůrné instituce pro sociální podnikání (finanční, poradenské a vzdělávací) jsou 
vedle sociálních podniků subjekty sociální ekonomiky, jež sdílí společné hodnoty, kterými jsou 
naplňování veřejně prospěšného cíle, demokratické rozhodování, podpora iniciativy občanů, jiný 
způsob zacházení se ziskem, zohledňování environmentálních aspektů, uspokojování přednostně 
místních potřeb a využívání přednostně místních zdrojů. Podpůrné instituce poskytují sociálním 
podnikům finanční, poradenské a vzdělávací služby, jak pro začínající podnikatele v období zakládání 
podniku (sestavení podnikatelského plánu), tak v průběhu realizace podnikatelských aktivit pro 
zajištění udržitelnosti podnikání, či v dalších etapách rozvoje sociálních podniků. (TESSEA 2011:14-16, 
42) Relevantní zejména pro PO 2. 
Ad B) Podpůrné instituce pro sociální inovace jsou  takové instituce, které poskytují podpůrné 
finanční, poradenské a vzdělávací služby realizátorům sociálních inovací či sdružují realizátory 
sociálních inovací, poskytují společné pracovní prostory, či nebo pořádají různorodé akce na podporu 
sociálních inovací (např. soutěže). Mezi podpůrné instituce lze řadit např. instituce typu HUB, 
organizátory inovačních soutěží, neziskové organizace zaměřené na poradenství a vzdělávání v oblasti 
sociálních inovací nebo na vytváření sítí aktérů a podporu jejich spolupráce. Součástí poslání 
podpůrné instituce pro sociální inovace musí být podpora a rozvoj inovačních kapacit a inovačnosti v 
ČR. Relevantní zejména pro PO 3. 
Indikátor zahrnuje podpůrné instituce bez ohledu na dobu a způsob vzniku (již existující i vzniklé díky 
podpoře) 
 
Hodnoty indikátoru mohou být zjišťovány od příjemců a / nebo na základě evaluace.            
Popis hodnoty:
Indikátor je nerelevantní. 

Kód indikátoru: 69301
Název indikátoru: Počet experimentálně či kvazi-experimentálně ověřených 
nových nástrojů
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 50,000
Datum cílové hodnoty: 31.12.2019
Měrná jednotka: Nástroje
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:



34

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Důvodem, pro ""nové"" typy projektů (ať už vznikají ""samovolně"" či v rámci mezinárodní 
spolupráce) je jejich účinnost v řešení problémů. Nejlepší způsob, jak zjistit, zdali projekt je účinný, 
jsou kvazi-experimentální či experimentální evaluace toho, s čím přichází. 
 
Vzhledem k tomu, že Dopady nových projektů jsou ale extrémně těžko odhadnutelné, nechceme 
zavazovat poskytovatele k přílišnému předvídání a naplňování Dopadů. Tento indikátor tedy oceňuje 
proces inovování, který zaručuje jasnou informaci po jeho skončení o tom, zdali byl přínosem, či 
nikoliv, spíše než jeho nejistý a nepředpokládaný Výsledek. 
""Nástroj"" jsou konkrétní nové metody nebo postupy, které byly vyvinuty v rámci projektu, a 
prostřednictvím kterých je usilováno o měřitelné a udržitelné zlepšení u zvolené cílové skupiny. 
Jinak řečeno, tento indikátor počítá projekty, které mapují slepé uličky toho, s čím přichází, stejně 
jako ty, co někam vedou, ale přehlíží projekty, které proběhnou a není po nich jasné, zdali byly 
úspěšné, či nikoliv.
Popis hodnoty:
Za experimentálně či kvazi-experimentálně ověřené nové nástroje v tomto projektu považujeme 
nástroje, které budou v rámci KA 03 jako kandidátní outcome measures prezentovány expertní 
platformě (celkem 50 nástrojů). 

Kód indikátoru: 69410
Název indikátoru: Počet zvalidovaných experimentálních či kvazi-
experimentálních ověření nových nástrojů
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 10,000
Datum cílové hodnoty: 31.12.2019
Měrná jednotka: Ověření
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
""Validace"" je proces ujištění, že experimentální či kvazi-experimentální ověření užitečnosti 
projektu, který přicházel s něčím novým (resp. studie na něm postavené), splňovalo kritéria evaluační 
a akademické kvality.  Jde tedy o formu oponentury zajišťující, že byla dodržena pravidla, která 
umožňují jednoznačně říct, jestli byla činnost užitečná. Přesná forma validace je specifikována ve 
výzvě, přičemž se uvažuje validace interní, externí - vysoutěžená a externí ve formě přijetí studie 
založené na evaluaci akademickým žurnálem. 
 
""Nástroj"" jsou konkrétní nové metody nebo postupy, které byly vyvinuty v rámci projektu, a 
prostřednictvím kterých je usilováno o měřitelné a udržitelné zlepšení u zvolené cílové skupiny. 
V případě varianty přijetí studie založené na evaluaci akademickým žurnálem bude ve výzvě 
specifikováno, jaký žurnál či kategorie žurnálů jsou pro validaci přijatelné.
Popis hodnoty:
Za zvalidované experimentálně či kvazi-experimentálně ověřené nové nástroje v tomto projektu 
považujeme nástroje, které budou v rámci KA 03 vybrány z kandidátních outcome measures 
prezentováných expertní platformě (50 nástrojů), přeloženy a adaptovány do českých podmínek 
(celkem 10 nástrojů). Budou evaluovány a zvalidony v rámci KA 04. 

Kód indikátoru: 80500
Název indikátoru: Počet napsaných a zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. evaluačních)
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 4,000
Datum cílové hodnoty: 31.12.2019



35

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Měrná jednotka: Dokumenty
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Počet napsaných a zveřejněných analýz, evaluací (interních i externích), koncepcí, strategií, studií, 
závěrečných zpráv z výzkumů a obdobných dokumentů, které byly vytvořeny za finanční podpory ESI 
fondů. 
-Napsaný- znamená vytvoření obsahu materiálu (tj. nejedná se o počet kopií, které byly vytisknuty). -
Zveřejněný- znamená, že jsou zveřejněné/či z důvodu citlivých informací částečně zveřejněné na 
centrálních stránkách relevantních fondů, na stránkách příjemce, popř. na jiných úložištích k tomu 
určených (např. http://www.databaze-strategie.cz/ a nebo www.strukturalni-fondy.cz/Knihovna-
evaluaci) a NEBO jsou dohledatelné pomocí obvyklých internetových vyhledávačů. 
K tomu, aby byl dokument započítán do indikátoru jako jedna jednotka, je třeba, aby byl jak napsaný, 
tak zveřejněný. V případě více samostatných výstupů je možno započítat každý výstup samostatně. 
Započítávají se dokumenty vytvořené interně i externě.
Popis hodnoty:
Za napsanýé a zveřejněné analytické a strategické dokumenty (vč. evaluačních) považujeme
-v KA 03:
Metodiku hodnocení psychiatrických služeb
Metodickou příručku
Monografii
- KA 04:
Závěrečnou evaluční zprávu 

Horizontální principy 

Projekt zaměřen na udržitelnou zaměstnanost žen a udržitelný postup žen v 
zaměstnání

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti a nediskriminace
Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Projekt je cíleně zaměřený na horizontální princip Rovné příležitosti a nediskriminace především v 
tom ohledu, že Metodika vzniklá a podpořená v rámci v projektu bude k dispozici všem dotčeným 
stranám bez rozdílu pohlaví, rasy, etnického původu, náboženského vyznání, víry, zdravotního 
postižení, věku či sexuální orientace a jediným kritériem bude oprávněná potřeba metodiku využívat. 
Hledisko principu rovných příležitostí bude projektem cíleně podpořeno v podobě aktivní podpory 
reformy psychiatrické péče viz http://www.reformapsychiatrie.cz.



36

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Typ horizontálního principu: Udržitelný rozvoj (environmentální indikátory)
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Projekt není přímo zaměřen na rozvoj klíčových kompetencí pro udržitelný rozvoj, ochrana životního 
prostředí, účinné a úsporné využívání zdrojů, zajištění opatření vedoucích ke zmírňování změny 
klimatu a poskytnutí podmínek pro odolnost proti katastrofám a předcházení rizikům. Žadatel 
nicméně podporuje zodpovědný přístup k udržitelnému rozvoji a jeho následnou realizaci 
upřednostňováním elektronické komunikace a zálohováním dat. 
NUDZ dodržuje zásady ochrany životního prostředí v budovách a na pozemcích, které jsou jeho 
majetkem.
Vedení NUDZ dbá na důsledné dodržování všech zákonných předpisů a norem k ochraně životního 
prostředí. 
Uplatňuje ekologická kritéria při výběru dodavatelů výrobků, služeb a při uzavírání obchodních 
vztahů. 
Pro odvoz komunálního odpadu z pracovišť  jsou využívány profesionální firmy. Samozřejmostí je 
třídění odpadu. 

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti mužů a žen
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Projekt není přímo zaměřen na podporu rovných příležitostí mužů a žen, nicméně dodržování tohoto 
principu je v instituci žadatele naprosto samozřejmé.

Čestná prohlášení 

Název čestného prohlášení:
OPZ - čestné prohlášení v žádosti o podporu
Text čestného prohlášení:
Statutární orgán, resp. osoba oprávněná jednat za žadatele (dále jen "statutární orgán") stvrzuje, že:
- žadatel/partner s finančním příspěvkem není v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012, 
občanský zákoník, v úpadku, hrozícím úpadku či proti němu není vedeno insolvenční řízení ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon);
- žadatel/partner s finančním příspěvkem nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky 
nebo nemá nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na 
sociálním zabezpečení nebo příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (pozn.: za splněné podmínky 
bezdlužnosti se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno posečkání daně nebo 
placení daně ve splátkách dle § 156 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, nebo placení pojistného a 
penále ve splátkách dle § 20a zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a 



37

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti);
- na žadatele/partnera s finančním příspěvkem nebyl vydán inkasní příkaz po předcházejícím 
rozhodnutí Evropské komise prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se 
společným trhem;
- žadateli/partnerovi s finančním příspěvkem nebyla v posledních třech letech pravomocně 
uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů;
- proti statutárnímu orgánu žadatele/partnera s finančním příspěvkem nebo jakémukoli jeho členovi 
není zahájeno nebo vedeno trestní řízení a nebyl(i) odsouzen(i) pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisela s předmětem činnosti organizace nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný 
čin proti majetku;
- na výdaje, u kterých se dle této žádosti o podporu předpokládá poskytnutí financování z příspěvku 
Unie nebo státního rozpočtu ČR, žadatel/partner s finančním příspěvkem nečerpá a nenárokuje 
prostředky z jiného finančního nástroje EU ani z jiných národních veřejných zdrojů;
- žadatel má zajištěny vlastní prostředky na realizaci projektu dle pravidel financování 
operačního programu (platí pouze v případě povinné finanční spoluúčasti);
- souhlasí s uchováním dat žádosti v monitorovacím systému;
- souhlasí se zařazením údajů o projektu a subjektů do jeho realizace zapojených v seznamu 
operací vedeném a zveřejňovaném na základě čl. 115 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1303/2013;
- v žádosti o podporu nejsou uvedeny žádné citlivé osobní údaje, žádné skutečnosti zakládající 
obchodní tajemství a že žádost neobsahuje informace chráněné autorským právem (pozn.: citlivým 
údajem je osobní údaj vypovídající o národnostním, rasovém nebo etnickém původu, politických 
postojích, členství v odborových organizacích, náboženství a filozofickém přesvědčení, odsouzení za 
trestný čin, zdravotním stavu a sexuálním životě subjektu údajů a genetický údaj subjektu údajů; 
citlivým údajem je také biometrický údaj, který umožňuje přímou identifikaci nebo autentizaci 
subjektu údajů (tedy např. fotografie);
- žadatel má aktivní datovou schránku a zavazuje se ji mít aktivní po celou dobu, po kterou 
bude u žádosti o podporu probíhat proces hodnocení a výběru, případně - pokud bude žádost 
podpořena - až do konečného finančního vypořádání projektu, kterým se rozumí veškeré vyrovnání 
závazků a pohledávek mezi ním a poskytovatelem podpory;
- souhlasí s provedením případné ex ante kontroly ze strany vyhlašovatele výzvy a bere na 
vědomí, že neumožnění takové kontroly je důvodem pro vyřazení žádosti z procesu hodnocení a 
výběru žádostí o podporu; 
- se seznámil/a s obsahem žádosti;
- všechny informace v žádosti jsou pravdivé a úplné a že si je vědom/a možných následků a 
sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů.



38

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Dokumenty 

Pořadí: 1
Název dokumentu: Odborné kapacity aktérů
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Odborné kapacity aktérů
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: -Gn0QHU0IE-XU3GF01BW2w|656613::Příloha č  6 - 
final_26_9.docx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: HHZAVMAR
Datum vložení: 27.7.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 2
Název dokumentu: Členové realizačního týmu
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: ecsvcyO9tUi4OnkvhARdkQ|656651::Členové 
realizačního týmu_final_26_9.docx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: HHZAVMAR
Datum vložení: 22.8.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 3
Název dokumentu: Rozpočet projektu
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: nECE25btokS8KTraTOK3WA|650149::rozpočet 
MERRPS_22_9.xlsx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: HHZAVMAR
Datum vložení: 24.8.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



39

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Pořadí: 4
Název dokumentu: Podpora realizace projektu zásadními stakeholdery v ČR
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 23kBHQBAukm6VhtczgvglQ|583039::podpora projektu 
MERRPS.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: HHZAVMAR
Datum vložení: 24.8.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 5
Název dokumentu: Rozpracování KA a výstupů
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: wG5gxYHdjkKsm0-UO1xPuA|656605::Rozpracování 
KA_26__final.docx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: HHZAVMAR
Datum vložení: 25.8.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 6
Název dokumentu: CV expertů
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: nKckvw82ekyLHT3d00lwzg|583025::CV_CZ.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: HHZAVMAR
Datum vložení: 25.8.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Winkler, Horáček, Doležal

Pořadí: 7
Název dokumentu: Příklad 1 standardního nástroje hodnocení intervencí 
(škála GAF)
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:



40

Sestava vytvořena v MS2014+ KIKYSJAR 4.10.2016 12:26

Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 3eclXBYCE02aVfz5p9kLMA|583024::Příklad nástroje - 
škála GAF.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: HHZAVMAR
Datum vložení: 25.8.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 8
Název dokumentu: Podpora projektu MZ ČR
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: ZJx9YYx-lESTfh4rmHjedQ|649922::160922 MERPS 
Vyjadreni zajmu MZ CR.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: HHZAVMAR
Datum vložení: 22.9.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 9
Název dokumentu: Plná moc k podpisu
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: JAjuaFOg6EKP-fLOWml5wA|676303::84788737-192187-
160506084216.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: HHZAVMAR
Datum vložení: 4.10.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:


